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Παράταση ισχύος των συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού των Κινητών
Ομάδων Υγείας Ειδικού Σκοπού του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας - Προσθήκη

παρ. Ιλ στο άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου που κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020

Στο άρθρο τεσσαρακοστό Τέταρτο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

που κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020 (Α’ 83), περί δημιουργίας κινητών ομάδων
υγείας ειδικού σκοπού υπηρεσιών νοσηλευτικής ψροντίδας, λήψης δειγμάτων βιολογικού
υλικού και άμεσης εκτέλεσης δοκιμασιών ταχέων μοριακών ελέγχων (Γ3ρΙιΙ 1851) για τον
εντοπισμό κρουσμάτων κορωνοΙού ςΟνιο-19, προστίθεται παρ. Ιλ ως εξής:

«Ιλ. Συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου λοιπού, πλην ιατρών,
επικουρικού προσωπικού των Κινητών Ομάδων Υγείας (Κ.ΟΜ.Υ.) Ειδικού Σκοπού του Εθνικού

Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), διαψόρων ειδικοτήτων, που συνήψθησαν δυνάμει
της υπό στοιχεία ΔΙα/οικ.22817/3.4.2020 κοινής απόφασης του Υψυπουργού Οικονομικών

και των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1177) και της υπό στοιχεία
ΔΙα/Γ.Π.οικ.3055/13.1.2021 κοινής απόΦασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

Υγείας και Εσωτερικών (Β’ 387), που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 1,
παρατείνονται, από τη λήξη Τους, έως την 31η.3.2024 με τους ίδιους όρους. Η παράταση της
διάρκειας των συμβάσεων δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της
οποίας προσλήψθηκαν σι απασχολούμενοι στις Θέσεις αυτές, ούτε εμπίπτει στους
περιορισμούς των άρθρων 5 και ό του π.δ. 164/2004 (Α’ 134). Για την κάλυψη των σχετικών

αναγκών των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού ο ΕΟΔΥ δύναται, έως την 31η.3.2024, να τροποποιεί

τις συμβάσεις προμηθειών και παροχής υπηρεσιών που έχουν ήδη συναψθεί προς κάλυψη

των ίδιων αναγκών των Κ.ΟΜ.Υ. του πρώτου εδαψίου υπό τους όρους και τις προϋποθέσεις

του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), περί της τροποποίησης συμβάσεων κατά τη

διάρκειά τους. Η δαπάνη καλύπτεται από πόρους του τακτικού προϋπολογισμού του
Ε.Ο.Δ.Υ,.».
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ΙΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΡΥΘΜΙΣΗΣ
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ΤΙΤΛΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΟΥΜΕΝΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ

Επισπεύδον Υπουργείο

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Στοιχεία επικοινωνίας: Κωνσταντίνα Γεωργοπούλου, συνεργάτης στο ιδιαίτερο γραφείο της

Αναττληρώτριας Υπουργού Υγείας, Τηλ. 2132161630, θ-πιΙ: Ι1θΓπθ.πιιπί5&@ιιοΙι.ον.Γ

Επιλέξατε από τον Παρακάτω κατά.λονο τον τομέα ή τους τομείς νομοιέτησης
στους οποίους αφορούν οι όασικές διατάξεις της αξιολονούμενης ρύιμισης:

(Χ)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ1

ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ — ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ2

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ / ΔΙΙΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ / ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ3

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ4 Χ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ — ΔΗΜΟΣΙΑ ΤΑΞΗ — ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ5

ΑΝΑΓΙΤΥΞΗ — ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ6

Ι Τομέας νσμοθέτησης επί Θεμάτων Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού και Υπουργείου Πολιτισμού.
2 Τομέας νσμοθέτηοης επί Θεμάτων Υπουργείου Εθνικής Άμυνας και Υπουργείου Εξωτερικών.
3 Τομέας νσμοθέτησης επί θεμάτων Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών.
4 Τομέας νομοθέτησης επί θεμάτων Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής

και Οικογένειας και Υπουργείου Υγείας.
5 Τομέας νομοΘέτησης επί Θεμάτων Υπουργείου Εσωτερικών, Υπουργείου Ψηψιακής Διακυβέρνησης, Υπουργείου

Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείου Δικαιοσύνης.
ό Τομέας νομοθέτησης επί Θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης, Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας, Υπουργείου

Υποδομών & Μεταψορών, Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης &
ΤροΦίμων και Υπουργείου Τουρισμού.

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ Ι ΠΡΟΣΘΗΚΗ
ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΟ ΝΟΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΜΕ ΤΙΤΛΟ
«‘Οροι δόμησης, κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης νια κέντρα δεδομένων,

χωροταξικές και πολεοδομικές ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων Πράσινου Ταμείου και λοιπές
περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις»

ΤΟΜΕΙΣ ΝΟΜΟΘΕΤΗΣΗΣ



Α. Αιτιολογική έκθεση

Η «ταυτότητα» της αξιολογούμενης ρύθμισης

1. Ποιο ζήτημα αντιμετωπίζει η αξιολογούμενη ρύθμιση;

Με την προτεινόμενη διάταξη παρατείνεται έως την 31η.3.2024 η διάρκεια των
συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου λοιπού, πλην ιατρών,
επικουρικού προσωπικού των Κινητών Ομάδων Υγείας (Κ.ΟΜ.Υ.) Ειδικού Σκοπού

του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) του άρθρου τεσσαρακοστού

τέταρτου της από 20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 68) που
κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020 (Α’ 83), οι οποίες συμβάσεις συνήθησαν
δυνάμει της υπό στοιχεία ΔΙα/οικ.22817/3.4.2020 κοινής απόψασης του

Υψυπουργού Οικονομικών και των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας
(Β’ 1177) και της υπό στοιχεία ΔΙα/Γ.Π.οικ.3055/13.1.2021 κοινής απόψασης των
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υγείας και Εσωτερικών (Β’ 387), σι οποίες

αμψότερες εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. Ι του άρθρου τεσσαρακοστού

τέταρτου της ως άνω Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου.

Η προτεινόμενη παράταση είναι απαραίτητη, καθώς, ναι μεν από την άνοιξη του

2023 ο Παγκόσμιος Οργανισμός Υγείας (Π.Ο.Υ.) κήρυξε το τέλος της σξείας Φάσης

της πανδημίας του 5ΑΙ5-ςον-2, πλην όμως κάλεσε τα κράτη-μέλη του να μην

εψησυχάζουν, αλλά να δημιουργήσουν πλάνα βιώσιμης μετάβασης σε μια

μακροπρόθεσμη διαχείριση της προστασίας της κοινότητας. Τα σχέδια μετάβασης,

σύμψωνα μετον Π.Ο.Υ., περιλαμβάνουν πέντε (5) πεδία δράσης: την επιτήρηση, την
προστασία της κοινότητας, την ασψαλή και διαβαθμισμένη περίθαλψη, την
πρόσβαση σε αντι-μέτρα και τον συντονισμό καταστάσεων έκτακτης ανάγκης.
Μεταξύ των κατευθυντηρίων οδηγιών που δόθηκαν από το Π.Ο.Υ. για τα εθνικά

σχέδια μετάβασης ήταν η ένταξη του εμβολιασμού κατά της ςονιςί-19 στα εθνικά
προγράμματα εμβολιασμών, καθώς και η συλλογή δεδομένων από πηγές
επιτήρησης αναπνευστικών παθογόνων, ώστε να είναι δυνατή η ολοκληρωμένη
εκτίμηση της κατάστασης του εν λόγω ιού. Στο πλαίσιο επομένως αυτό και έχοντας
ως δεδομένο ότι ο ψετινός χειμώνας είναι ο πρώτος χειμώνας που διανύεται μετά
από τη λήξη της οξείας Φάσης της πανδημίας, το Υπουργείο Υγείας προκρίνει
ορισμένα από τα μέτρα, που ήδη λήψθηκαν στη διάρκεια της πανδη μίας, ως μέτρα
αναγκαία να συνεχιστούν βραχυπρόθεσμα, προκειμένου να υπάρξει η επιθυμητή
ομαλή μετάβαση της κοινότητας σε ένα μακροπρόθεσμο σχέδιο Προστασίας αυτής.
Υπό αυτό το πρίσμα λοιπόν, οι δειγματοληψίες οι οποίες διενεργούνται από τους
εργαζόμενους των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού του Ε.Ο.Δ.Υ. και οι οποίες κατά το
προηγούμενο χρονικό διάστημα εξυπηρέτησαν την αντιμετώπιση της πανδημίας

του κορωνοϊσύ, σήμερα καλούνται να εξυπηρετήσουν την πρώτη χειμερινή περίοδο
μετά το πέρας της οξείας Φάσης της πανδημίας, παρέχοντας έτσι υπηρεσίες σε

ευάλωτες ομάδες. Μέσω, επομένως, των στοχευμένων δειγματοληψιών που
διενεργούν οι Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού του Ε.ΟΔ.Υ. επιτυγχάνεται η γονιδιωματική

επιτήρηση του ιού 5ΑΒ5-ςον-2, προκειμένου, αψενός, να παρακολουθηθεί η
εμφάνιση νέων στελεχών του εν λόγω ιού και, αψετέρου, να προστατεύονται οι



πολίτες που βρίσκονται σε αυξημένο κίνδυνο για σοβαρή νόσηση, ειδικά, δε, όσοι
διαβιούν σε δομές κοινωνικής ψροντίδας, δεδομένου ότι σι Κ.ΟΜ.Υ. του Ε.Ο.Δ.Υ.
διενεργούν εμβολιασμούς σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, προστατεύοντας

τόσο τους ευάλωτους όσο και την Κοινότητα.

2. Γιατί αποτελεί πρόβλημα;

Η παρ. Ι του άρθρου τεσσαρακοοτού τέταρτου της από 20.3.2020 Πράξης
Νομοθετικού Περιεχομένου που προέβλεψε τη δημιουργία των Κ.ΟΜ.Υ., στο
πλαίσιο λήψης κατεπειγόντων μέτρων για την αντιμετώπιση των συνεπειών του
κινδύνου διασποράς του κορωνοΙού ςονιο-ι9, προέβλεψε ότι η χρηματοδότηση
αυτών θα γινόταν στο πλαίσιο του επιχειρησιακού προγράμματος ιιΜεταρρύθμιση

του Δημόσιου Τομέα 2014-2020», εντασσόμενη στον άξονα προτεραιότητας

«Στήριξη της αποκατάστασης των συνεπειών της πανδημίας του ςονιο-ι9», το

Φυσικό αντικείμενο του οποίου λήγει την 30ή.11.2023. Κατά συνέπεια, η
προτεινόμενη παράταση των συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου του λοιπού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού

Σκοπού του Ε.0.Δ.Υ., με χρηματοδότηση, όμως, από τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Δ.Υ.

γιατο εν λόγω διάστημα των τεσσάρων (4) μηνών της παράτασης, αντιμετωπίζει την

ανάγκη της διασψάλισης της ομαλούς μετάβασης σε μακροπρόθεσμη διαχείριση της
προστασίας της κοινότητας, λαμβάνοντας, παράλληλα, υπόψη και το δεδομένο ότι

η εμβολιαστική περίοδος 2023-2024 λήγει την 31η3.2024. Με την παράταση

δηλαδή αυτή επιτυγχάνονται τόσο η παρακολούθηση ενός συνόλου συμπτωμάτων,

εν προκειμένω όλων των αναπνευστικών λοιμώξεων της κοινότητας (συνδρομική

επιτήρηση) κατά τον πρώτο χειμώνα μετά από την έξοδο από τη Φάση της οξείας
πανδημίας του ιού 5ΑΙ5-ίον-2 όσο και η εμβολιαστική συνεχής κάλυψη, μέχρι τσ

τέλος της περιόδου εμβολιασμού, των ευάλωτων λόγω ηλικίας πολιτών αψενός

κατά της γρίπης και αΦετέρου κατά του ιού 5ΑΓ5-ςον-2.

3. Ποιους Φορείς ή πληθυσμιακές ομάδες αΦορά;

· Αψορά στο σύνολο της κοινότητας, αλλά και τα ηλικιωμένα άτομα που διαμένουν

σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων.

Η αναγκαιότητα της αξιολογούμενης ρύθμισης

Το εν λόγω ζήτημα έχει αντιμετωπιστεί με νομοθετική ρύθμιση στο παρελθόν;

ΝΑΙ Χ Οχι

4.

Εάν ΝΑΙ, ποιο είναι το ισχύον νομικό πλαίσιο που ρυθμίζει το ζήτημα;

Άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου που κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020 (Α’ 83), η υπό στοιχεία
ΔΙα/οικ.22817/3.4.2020 κοινή απόψαση του Υψυπουργού Οικονομικών και των



ι) με αλλαγή προεδρικού

διατάγματος,

υπουργικής απόψασης

ή άλλης κανονιστικής

πράξης;

με αλλαγή διοικητικής

πρακτικής

συμπεριλαμβανομένης

της δυνατότητας νέας

ερμηνευτικής

προσέγγισης της

υψιστάμενης

νομοθεσίας;

Απαιτείται ψήΦιση τυπικού νόμου. Το ισχύον

νομοθετικό πλαίσιο δεν παρέχει εξουσιοδοτική διάταξη

για την έκδοση προεδρικού διατάγματος, υπουργικής

απόψασης ή άλλης κανονιστικής πράξης με αντικείμενο

που εμπίπτει στα ρυθμιζόμενα με τις προτεινόμενες

διατάξεις. Συγκεκριμένα η υψιστάμενη ρύθμιση της

παρ. Ι του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της από

20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου που

κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020 (Α’ 83) που

προέβλεψε τη σύσταση των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού

του ΕΟ.Δ.Υ. είναι συνδεδεμένη με τη χρηματοδότηση

του επιχειρησιακού προγράμματος «Μεταρρύθμιση

Δημοσίου Τομέα 2014-2020», το Φυσικό αντικείμενο

του οποίου λήγει την 30ή.11.2023.

Απαιτείται νομοθετική παρέμβαση. Οι στόχοι που

επιδιώκονται με τις προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν είναι

δυνατόν να επιτευχθούν με αλλαγή διοικητικής

πρακτικής, συμπεριλαμβανομένης της δυνατότητας

νέας ερμηνευτικής προσέγγισης της υψιστάμενης

νομοθεσίας. Εν προκειμένω προβλέπεται ότι η

χρηματοδότηση των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού του

Ε.Ο.Δ.Υ. για το προσεχές διάστημα των τεσσάρων (4)

μηνών της προτεινόμενης παράτασης επιβαρύνει τον

τακτικό προϋπολογισμό του Ε.Ο.Δ.Υ..

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (Β’ 1177) και β) η υπό στοιχεία
ΔΙα/Γ.Π.οικ.3055/13.Ι.2021 κοινή απόψαση των Υπουργών Ανάπτυξης και

__________

Επενδύσεων, Υγείας και Εσωτερικών_(Β’_387).

5. Γιατί δεν είναι δυνατό να αντιμετωπιστεί στο πλαίσιο της υψιστάμενης νομοθεσίας

Οι στόχοι που επιδιώκονται με την αξιολογούμενη

ιιι) με διάθεση ρύθμιση δεν είναι δυνατόν να επιτευχθούν με διάθεση

περισσότερων περισσότερων ανθρώτιινων και υλικών πόρων. Οι

ανθρώπινων και προτεινόμενες διατάξεις κρίνονται ως το

υλικών πόρων; τιροσψορότερο μέσο για την επίτευξη των

επιδιωκόμενων στόχων.

Συναψείς πρακτικές

6. Άρθρο 1: ‘Εχετε λάβει υπόψη συναψείς πρακτικές;

ΝΑΙ ΟΧΙ Χ

1) σε άλλη/ες χώρα/ες

της Ε.Ε. ή του

ΟΟΣΑ:

ΙΙ) σε όργανα της Ε.Ε.:



Στόχοι αξιολογούμενης ρύθμισης

Σημειώστε ποιοι από τους στόχους βιώσιμης ανάπτυξης των Ηνωμένων Εθνών
ειτιδιώκονται με την αξιολογούμενη ρύθμιση

1Ι Ιίι7Ι Χ 1ιι1 1

[Ι 1]

ι

:1

8. Ποιοι είναι οι στόχοι της αξιολογούμενης ρύθμισης;

· Η εξασψάλιση της συνέχισης συλλογής

δεδομένων για την εξελικτική πορεία του

κορωνοΙού 5ΑΓ{5-ςον-2 τον πρώτο χειμώνα

μετά την έξοδο από την οξεία Φάση της

πανδημίας σε συνδυασμό με την παράλληλη

συλλογή δεδομένων και για τις λοιπές
ι) βραχυπροθεσμοι:

αναπνευοτικες λοιμωξεις. Επιπλεον, η

αδιάλειπτη παροχή της ε μβολιαστικής

κάλυψης σε ηλικιωμένους διαβιούντες σε

Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων για την

προστασία τους από τις ανατινευστικές

λοιμώξεις.

Η προστασία της δημόσιας υγείας σε τοπικό
ιι) μακροπροθεσμοι:

και εθνικο επιπεδο.

Ψηψιακή διακυβέρνηση

Σε περίπτωση που προβλέπεται η χρήση πληροψοριακού συστήματος, ποια Θα είναι
10. η συμβολή αυτού στην επίτευξη των στόχων της αξιολογούμενης ρύθμισης:

Ι ΑΜΕΣΗ ή/και ΕΜΜΕΣΗ 11

1) Εάν είναι άμεση,

εξηγήστε:

ίί) σε διεθνείς

οργανισμούς:



Ιι) Εάν είναι έμμεση,

εξηγήστε:

Το προβλεπόμενο πληροφοριακό σύστημα είναι συμβατό με την εκάστοτε ψηψιακή
11. στρατηγική της χώρας (Βίβλος Ψηψιακού Μετασχηματισμού);

ΝΑΙ ΙΟΧΙ 1

Εξηγήστε:

12
Διασψαλίζεται η διαλειτουργικότητα του εν λόγω πληροψοριακού συστήματος με
άλλα υψιστάμενα συστήματα; ΝΑΙ 11 Οχι

ΑναΦέρατε ποια είναι

αυτά τα συστήματα:

13
‘Εχει προηγηθεί μελέτη βιωσιμότητας του προβλεπόμενου πληροφοριακού

‘ συστήματος, ΝΑΙ 11 ΟΧΙ

Εξηγήστε:

Κατ’ άρθρο ανάλυση αξιολογούμενης ρύθμισης

14. Σύνοψη στόχων κάθε άρθρου

Άριρο Στόχος

Μόνο Για την κάλυψη των αναγκών της συνδρομικής επιτήρησης της Κοινότητας

μέσω της καταγραφής της θετικότητας, ως δείκτη παρακολούθησης της

δραστηριότητας, των αναπνευστικών λοιμώξεων στην κοινότητα κατά την

Πρώτη χειμερινή περίοδο μετά την επίσημη κήρυξη του τέλους της οξείας

Φάσης της πανδημίας του 5ΑΒ-ςον-2 και την προστασία μέσω του

εμβολιασμού, καθ’ όλη την περίοδο του ετιοχικού εμβολιασμού, δηλαδή

έως το τέλος Μαρτίου του έτους 2024, των ευάλωτων προσώπων που

διαβιούν σε μονάδες Κοινωνικής ψροντίδας, προτείνεται με την

αξιολογούμενη ρύθμιση η τετράμηνη παράταση, δηλαδή για το διάστημα

έως την 31η.3.2024, με τους ίδιους όρους και από την λήξη τους, των

συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του λοιπού,

πλην ιατρών, προσωπικού διαψόρων ειδικοτήτων των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού

Σκοπού του Ε.Ο.Δ.Υ., οι οποίες συνήψθησαν, δυνάμει:

α) της υπό στοιχεία ΔΙα/οικ.22817/06-04-2020 κοινής απόψασης του

Υψυπουργού Οικονομικών, του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και

του Υπουργού Υγείας (Β’ 1177) και

β) της υπό στοιχεία ΔΙα/Γ.ΓΙ. οικ. 3055/13-01-2021 κοινής απόψασης των

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υγείας και Εσωτερικών (Β’ 387),



που αμψότερες εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. Ι του άρθρου
τεσσαρακοστού τέταρτου της από 203.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020.
Περαιτέρω, με την προτεινόμενη ρύθμιση υπάρχει η πρόβλεψη ότι η εν
λόγω παράταση της διάρκειας των συμβάσεων δεν μεταβάλλει τον
χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει της οποίας προσλήψθηκαν οι
απασχολού μενοι στις Θέσεις αυτές, ούτε εμπίπτει στους περιορισμούς των

άρθρων 5 και ό του π.δ. 164/2004 (Α’ 134). Επιπλέον, δε, και για την
καλύτερη εξυπηρέτηση του σκοπού των στοχευμένων δειγματοληψιών

που διενεργούν οι Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού του Ε.Ο.Δ.Υ., ώστε να
επιτυγχάνονται η γονιδιωματική επιτήρηση του ιού 5ΑΙ5-ςον-2 με την

παρακολούθηση της εμψάνισης νέων στελεχών του εν λόγω ιού, καθώς και

η προστασία της δημόσιας υγείας ιδίως των πολιτών που βρίσκονται σε
αυξημένο κίνδυνο για σοβαρή νόσηση και ειδικά όσων διαβιούν σε δομές

Κοινωνικής Φροντίδας, προβλέπεται ότι, υπό τους όρους και τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), ο Ε.Ο.Δ.Υ.

δύναται γιατο ίδιο διάστημα της παράτασης, δηλαδή έως την 31η.3.2024,

να τροποποιεί τις συμβάσεις προμηθειών και παροχής υπηρεσιών που

έχουν ήδη συναψΘεί προς κάλυψη των ίδιων αναγκών των Κ.ΟΜ.Υ., ενώ,

τέλος, υπάρχει και η ρητή πρόβλεψη ότι η προκαλούμενη δαπάνη Θα

καλύπτεται από τους πόρους του τακτικού προϋπολογισμού του Ε.Ο.Δ.Υ..

Δ. ‘Εκθεση γενικών συνεπειών

18. Οψέλη αξιολογούμενης ρύθμισης

ΘΕΣΜΟΙ ΦΥΣΙΚΟ,
ΚΟΙΝΩΝΙΑ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΑΓοΡΑ, ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ
&

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, ΓΙΟΛΙΤΙΣΤΙΙ( ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗ
Άρθρο Ι ΚΟΙΝΩΝΙΚ

, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜ Ο ΤΑ
ΕΣ

ΔΙΑΦΑΝΕ ΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛ
ΟΜΑΔΕΣ

ΙΑ ΟΝ

Αύξηση εσόδων

Μείωση δαπανών

ΟΦΕΛΗ Εξοικονόμηση

ΡΥΘΜΙΣ ΑΜΕΣΑ χρόνου

ΗΣ
Μεγαλυτερη

αποδοτικότητα /
, Χ Χ

αιτοτελεσματικοτ

ητα

Άλλο



ΕΜΜΕΣ
Α

Βελτίωση

παρεχόμενων

υπηρεσιών

Χ

Δίκαιη

μεταχείριση Χ

πολιτών

Αυξημένη

αξιοπιστία /
Χ

διαψάνεια

θεσμών

Βελτιωμένη

διαχείριση

κινδύνων

Άλλο

Σχολιασμός / ποιοτική αποτίμηση:

Άμεσο όψελος της προτεινόμενης ρύθμισης συνιστούν Κυρίως η βελτίωση της δημόσιας υγείας, η
προστασία των ευάλωτων ατόμων που διαβιούν σε Κοινωνικές δομές και η μέσω στοχευμένων

δειγματοληψιών συνδρομική επιτήρηση των αναπνευστικών λοιμώξεων τον πρώτο χειμώνα μετά
τη λήξη της οξείας Φάσης της πανδημίας με στόχο τη μετάβαση σε ένα καθεστώς σταθερής

προστασίας της κοινότητας.

19. Κόστος αξιολογούμενης ρύθμισης

ΘΕΣΜΟΙ,

ΔΗΜΟΣΙΑ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΔΙΑΦΑΝΕΙ

Α

ΑΓΟΡΑ,

οιΚΟΝΟΜΙΑ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜ

ΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΑ

&

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΕΣ

ΟΜΑΔΕΣ

ΦΥΣΙΚΟ,

ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ

Ο

ΠΕΡΙ ΒΑΛΛΟ

Ν

Σχεδιασμός /
προετσιμασί

α

ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗ

ΤΑ

Υποδομή /
εξοπλισμός

Προσλήψεις

/
κινητικότητα

ΓΙΑΤΗΝ

ΕΝΑΡΞΗ

ΕΦΑΡΜΟΓ

ΗΣΤΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΟΣΤΟΣ

ΡΥΘΜΙΣΗ

Σ

Ενημέρωση

εκπαίδευση

εμπλεκομέν

ων

Άλλο

ΓΙΑ ΤΗ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

&

Στήριξη και

λειτουργία

διαχείρισης

/ο



ΑΠΟΔΟΣΗ

ΤΗΣ

ΡΥΘΜΙΣΗΣ

Διαχείριση

αλλαγών

Κατά την

εκτέλεση

Κόστος

συμμετοχής

στη νέα

ρύθμιση

Άλλο

Σχολιασμός / ποιοτική αποτίμηση:

Βλ. συνημμένη έκθεση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. Ι

20. Κίνδυνοι αξιολογούμενης ρύθμισης

ΦΥΣΙΚΟ
ΘΕΣΜΟΙ

ΑΓΟΡΑ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ
ΔΗΜΟΣΙΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚ ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΤΗ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕ Ο ΤΑ
ΔΙΑΦΑΝΕΙ

ΟΣ Σ ΟΜΑΔΕΣ ΠΕΡΙ ΒΑΛΛΟ
Α

Ν

Αναγνώριση

/ εντοπισμός

κινδύνου

ΚΙ ΝΔΥΝΟ

ΡΥΘΜΙΣΗ

Σ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣ

Η

ΚΙΝΔΥΝΟ

Ν

Διαπίστωση

συνεπειών

κινδύνων

στους

στόχους

Σχεδιασμός

αποτροπής /
αντιστάθμισ

ης κινδύνων

Άλλο

Πιλοτική

εψαρμογή

ΜΕΙΩΣΗ

ΚΙΝΔΥΝΟ

Ν

Ανάδειξη

καλών

κρακτικών

κατά την

υλοποίηση

της ρύθμισης

Συνεχής

αξιολόγηση

διαδικασιών

ή44



Σχολιασμός / ποιοτική ατιοτίμηση:

Δεν εντοπίζονται κίνδυνοι από την εψαρμογή της αξιολογούμενης ρύθμισης.

Γνώμες ή πορίσματα αρμόδιων υπηρεσιών και ανεξάρτητων αρχών (ηλεκτρονική

21
επισύναψη).

Ειδική αιτιολογία σε περίπτωση σημαντικής ατιόκλισης μεταξύ της γνωμοδότησης

και της αξιολογούμενης ρύθμισης.

ΣΤ. ‘Εκθεση νομιμότητας

24. Συναψείς συνταγματικές διατάξεις

Παρ. 3 άρθρου 21 του Συντάγματος

25. Ενωσιακό δίκαιο

Πρωτογενές ενωσιακό

δίκαιο

1 (συμπεριλαμόανομένου

του Χάρτη Θεμελιωδών

Δικαιωμάτων)

Κανονισμός
ι

Οδηγία
:ι

Απόψαση
ι

26. Συναψείς διατάξεις διεθνών συνθηκών ή συμψωνιών

διαχείρισης

κινδύνων

Άλλο

Ευρωπαϊκή Σύμβαση

των Δικαιωμάτων του

Ανθρώπου

Διεθνείς συμβάσεις



Διατάξεις αξιολοούμενης ρύϋμισης

Άρθρο μόνο

Παράταση ισχύος των συμβάσεων εργασίας ορισμένου

χρόνου προσωπικού των Κινητών Ομάδων Υγείας

Ειδικού Σκοπού του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας

Υγείας Προσθήκη παρ. Ιλ στο άρθρο τεσσαρακοστό

Τέταρτο της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού

Περιεχομένου που κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν.

4683/2020

Στο άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από 203.2020

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με

το άρθρο Ι του ν. 4683/2020 (Ν 83), περί δημιουργίας

κινητών ομάδων υγείας ειδικού σκοπού υπηρεσιών

νοσηλευτικής Φροντίδας, λήψης δειγμάτων βιολογικού

υλικού και άμεσης εκτέλεσης δοκιμασιών ταχέων

μοριακών ελέγχων (ρέ ιι) για τον εντοπισμό

κρουσμάτων κορωνοϊσύ ςΟνιο-19, προστίθεται παρ. Ιλ

ως εξής:

«Ιλ. Συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου λοιπού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού

των Κινητών Ομάδων Υγείας (Κ.ΟΜ.Υ.) Ειδικού Σκοπού

Υφιστάμενες διατάξεις

Άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από

20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

που κυρώθηκε με το άρθρο Ι του ν. 4683/2020

Δημιουργία δικτύου νοσηλευτών νια κατ’ οίκον

υπηρεσίες νοοηλευτικής Φροντίδας και λήψη

δειγμάτων βιολογικού υλικού από πρόσωπα

πιθανά κρούσματα κορωνοΙού ςΟνΙΟ-19

1. Για την αντιμετώπιση του άμεσου κινδύνου

διασποράς του κορωνοϊού 1Ο\Ι10-19

συνιστώνται Κινητές Ομάδες Υγείας (Κ.ΟΜ.Υ.)

Ειδικού Σκοπού με δυνατότητα

δραστηριοποίησης σε όλη την Επικράτεια και

αντικείμενο την κατ οίκον παροχή υπηρεσιών

νοσηλευτικής Φροντίδας και λήψης δειγμάτων

βιολογικού υλικού προσώπων-πιθανών

κρουομάτων κορωνοϊού ίΟνΙΟ-19 και την

παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης

νεοπροσλαμβανόμενων επαγγελματιών υγείας

σε νοσοκομεία, κέντρα υγείας και στο Εθνικό

Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ.). Η

‘ 27
Συναψής νομολογία των ανωτάτων και άλλων εθνικών δικαστηρίων, καθώς και
αποφάσεις των Ανεξάρτητων Αρχών

Στοιχεία & όασικό περιεχόμενο απόφασης

Ανώτατο ή άλλο εθνικό

δικαστήριο

(αναψέρατε)

Ανεξάρτητη Αρχή

(αναψέρατε)

28. Συναψής ευρωπαϊκή και διεθνής νομολογία

Στοιχεία & όασικό περιεχόμενο απόφασης

Νομολογία Δικαστηρίου

Ε.Ε.

Νομολογία Ευρωπαϊκού

1 Δικαστηρίου

Δικαιωμάτων του

Ανθρώπου

Άλλα ευρωπαϊκά ή
διεθνή δικαστήρια ή
διαιτητικά όργανα

Ζ. Πίνακας τροιτοποιούμενων ή καταργούμενων διατάξεων

29. Τροποποίηση — αντικατάσταση — συμπλήρωση διατάξεων

13



του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.),

διαΦόρων ειδικοτήτων, που συνήψθησαν δυνάμει της

υπό στοιχεία ΔΙα/οικ.22817/3.4.2020 Κοινής απόφασης

του Υφυπουργού Οικονομικών και των Υπουργών

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Υγείας (8’ 1177) και της

υπό στοιχεία ΔΙα/Γ.Π.οικ.3055/13.1.2021 κοινής

απόψασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων,

Υγείας και Εσωτερικών (8’ 387), που εκδόθηκαν κατ’

εξουσιοδότηση της παρ. 1, παρατείνονται, από τη λήξη

τους, έως την 31η.3.2024 με τους ίδιους όρους. Η

παράταση της διάρκειας των συμβάσεων δεν

μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας, βάσει

της οποίας προσλήψθηκαν οι απασχολούμενοι στις

Θέσεις αυτές, ούτε εμπίπτει στους περιορισμούς των

άρΘρων 5 και 6 του πδ. 164/2004 (Α’ 134). Για την

κάλυψη των σχετικών αναγκών των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού

Σκοπού ο Ε.Ο.Δ.Υ. δύναται, έως την 3Ιη.3.2Ο24, να

τροποποιεί τις συμβάσεις προμηθειών και παροχής

υπηρεσιών που έχουν ήδη συναψθεί προς κάλυψη των

ίδιων αναγκών των Κ.ΟΜ.Υ. του πρώτου εδαψίου υπό

τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν.

4412/2016 (Α’ 147), περί της τροποποίησης συμβάσεων

κατά τη διάρκειά τους. Η δαπάνη καλύπτεται από

πόρους του τακτικού προϋπολογισμού του Ε.Ο.Δ.Υ.. ».

λειτουργία των ομάδων του προηγούμενου

εδαψίου συνιστά δράση, η οποία εντάσσεται

στην Πράξη <(Δημιουργία δικτύου νοσηλευτών

για κατ’ οΙκον υπηρεσίες νοσηλευτικής

Φροντίδας και λήψη δειγμάτων βιολογικού

υλικού από πρόσωπα πιθανά κρούσματα

κορωνοΪού-ΟνΙ0-19», η οποία

χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα

2014 — 2020».

Με Κοινή απόψαση των Υπουργών Οικονομικών

και Υγείας ρυθμίζονται σι επιμέρους

λεπτομέρειες σύστασης των Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού

Σκοπού, η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας

τους, σι επιμέρους περιοχές ευθύνης τους στην

Επικράτεια, οι λεπτομέρειες δράσης τους, η

λειτουργική τους ένταξη, η διαούνδεσή τους με

άλλες μονάδες και οργανικές δομές αναψοράς,

τα επιμέρους προσόντα του στελεχιακού

δυναμικού, η διαδικασία πρόσληψης

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι ειδικότητες

απασχόλησης, το χρονικό διάστημα της

σύμβασης εργασίας, το ύψος των αμοιβών

προσωπικού, οι δαπάνες υλοποίησης των

ανωτέρω δράσεων, καθώς και οι λεπτομέρειες

υλοποίησης της πράξης. Οι Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού

Σκοπού συγκροτούνται με απόΦαση του

διοικητικού συμβουλίου του Εθνικού

Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) ως

Φορέα υλοποίησης της πράξης του δευτέρου

εδαψίου.

2. Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος

κίνδυνος διασποράς του κορωνοΙού ίΟνΙΟ-19,

η έλλειψη του οποίου διαπιστώνεται με

απόφαση του Υπουργού Υγείας, και Πάντως για

χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να

υπερβαίνει τους τέσσερις (4) μήνες από την

έναρξη ισχύος της παρούσας, ο Εθνικός

Οργανισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) ως

Φορέας υλοποίησης της ανωτέρω Πράξης

δύναται, κατά παρέκκλιση όλων των κείμενων

εθνικών διατάξεων περί προσλήψεων και

δημοσίων συμβάσεων, να συνάπτει συμβάσεις:

α) πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τη

στελέχωση κινητών μονάδων νια τη λήψη

δειγμάτων βιολογικού υλικού ύποπτων

κρουσμάτων κορωνοϊού ςΟνΙο-19, β) μίσθωσης

οχημάτων για τις μετακινήσεις των κινητών

συνεργείων και προμήθειας καυσίμων για τη

χρήση των οχημάτων, γ) προμήθειας

ηλεκτρονικού συστήματος διαχείρισης

(11’



συμβάντων, δ) παροχής υπηρεσιών

εκπαίδευσης οε νεοπροσλαμβανόμενους

επαγγελματίες υγείας σε νοσοκομεία, κέντρα

υγείας, ΕΚΑΒ. και Κ.ΟΜ.Υ. Ειδικού Σκοπού, ε)

ενίσχυσης του τηλεΦωνικού κέντρου του

Ε.Ο.Δ.Υ. για τη διαχείριση των κλήσεων για

λήψη δειγμάτων βιολογικού υλικού από

ύποπτα κρούσματα κορωνοϊσύ ίΟνΙΕ-19 σε

εξοπλισμό και ανθρώπινο δυναμικό, στ) αγοράς

θήκης (ΚΙΤ) λήψης δειγμάτων και ζ) παροχής

υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για τη

στελέχωση και αξιολόγηση. Η πρόσκληση για τη

σύναψη των ανωτέρω συμβάσεων αναρτάται

μέσω της ιστοσελίδας του Ε.Ο.Δ.Υ. για χρονικό

διάστημα τριών (3) ημερών. Οι συμβάσεις ως

προς τις απαραίτητες προμήθειες ειδών και

υπηρεσιών συνάπτονται με σκοπό την αγορά

ικανών ποσοτήτων με το κριτήριο της

χαμηλότερης τιμής μεταξύ των άμεσα

διαθέσιμων υπηρεσιών. Το σύνολο της

αναγκαίας δαπάνης για την υλοποίηση των

ανωτέρω βαρύνειτο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

ΜΔΤ 2014-2020 (Πράξη: Δημιουργία δικτύου

νοσηλευτών για κατ’ οΙκον υπηρεσίες

νοσηλευτικής Φροντίδας και λήψη δειγμάτων

β ισλογικού υλικού από πρόσωπα πιθανά

κρούσματα κορωνοϊού ΟνΙΟ-19», η οποία Θα

χρηματοδοτηθεί από το Επιχειρησιακό

Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα

2014—2020)>).

30. Κατάργηση διατάξεων

Διατάξεις αξιολογούμενης ρύιμισης που
,

, Καταργουμενες διαταξεις
προόλεπουν καταριηση

Η. ‘Εκθεση εψαρμογής της ρύθμισης

31. Συναρμοδιότητα Υπουργείων / υπηρεσιών / ψορέων

Σχετική διάταξη
, Συναρμοδια Υπουργεια —

αξιολογου μενης , Αντικειμενο συναρμοδιοτητας
, Συναρμοδιες υπηρεσιες / ψορεις

ρυθμισης

Άρθρο Ι Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

και Εσωτερικών

32. ‘Εκδοση κανονιστικών πράξεων και εγκυκλίων

Αρμόδιο ή Χρονοδιάγραμμα

Εξουσιοδοτική Είδος επισπεύδον , (ενδεικτική ή
Αντικείμενο

διαταξη πραξης Υπουργειο η αποκλειστικη

_____________ _________

υπηρεσία

_______________

προιεσμία)
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Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΜΙίΗΑΙΙ ίΗΚΥΟΟςΗΟΙΙ)]8
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ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΙΔΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΓΕΙΑΣ
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22.11.2023 22:10
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22.11.2023 22:03

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΓΙΗΔΑΚΗ
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Αριθμ. 161 /16/2023

ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

ΕΚΘΕΣΗ
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους
(άρθρο 75 παρ. Ι του Συντάγματος)

Επί τροπολογίας στο σχέδιο νόμου του Υπουργείου Περιβάλλοντος και
Ενέργειας «Οροι δόμησης κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης για
κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές ρυθμίσεις, αξιοποίηση
πόρων Πράσινου Ταμείου και λοιπές τιεριβαλλοντικές και ενεργειακές
διατάξεις»

Α. Με την υπόψη τροπολογία παρατείνονται, κατά το οριζόμενο χρονικό
διάστημα, οι αναφερόμενες συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου (ι.δ.ο.χ.) λοιπού, πλην ιατρών, εττικουρικού προσωπικού των Κινητών
Ομάδων Υγείας (Κ.ΟΜ.Υ.) Ειδικού Σκοπού του Εθνικού Οργανισμού
Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.).

Επίσης, είναι δυνατή έως την οριζόμενη ημερομηνία και υπό τους
αναφερόμενους όρους και προϋποθέσεις, η τροποποίηση υφιστάμενων
συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, για την κάλυψη των
σχετικών αναγκών που προκύπτουν, λόγω της προαναφερόμενης παράτασης
των συμβάσεων επικουρικού προσωπικού των Κ.ΟΜ.Υ.

Β. Από την προτεινόμενες διατάξεις προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Δ.Υ. (φορέας της Γενικής Κυβέρνησης), συνολικού
ύψους 7,2 εκατ. ευρώ, από: 1) την καταβολή της μισθοδοσίας στο ανωτέρω
προσωπικό των Κ.ΟΜ.Υ. και ΙΙ) την κάλυψη του προκαλούμενου από την
προαναφερόμενη παράταση διοικητικού κόστους.

Ι



Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Η Γενική Διευθύντρια

ιΟυιιΑ ΑΡΜΑί3Ο
22/11/2023 21:22
Ιουλία Γ. Αρμάγου
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ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
(άρθρο 75 παρ. 3 του Συντάγματος)

Επί τροπολογίας του Υπουργείου Υγείας στο σχέδιο νόμου «Οροι δόμησης,
κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης για Κέντρα δεδομένων,
χωροταξικές και πολεοδομικές ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων Πράσινου
Ταμείου και λοιπές περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις»

Από τη διάταξη της υπόψη τροπολογίας, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος
του προϋπολογισμού του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας
(Ε.Ο.Δ.Υ./φορέας Γενικής Κυβέρνησης), συνολικού ύψους 7,2 εκατ. ευρώ,
από: 1) την καταβολή της μισθοδοσίας στο οριζόμενο προσωπικό των Κ.ΟΜ.Υ.
και ίί) την κάλυψη του προκαλούμενου από την προαναφερόμενη παράταση
διοικητικού κόστους.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Δ.Υ.

Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΜΙίΞΙ1ΑΙΙ. ςιιι{γ8οςΗοιοι
ΚΟΝΤΑΝΊΊΝΟ αιΑΤΖιυΑκι5 22.11202321:16

Κ. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ Μ. ΧΡΥΣΟΧΟΙΔΗΣ


